
13/02/2019 	 Prefeitura Municipal de Nove Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO PREGÃO ELETRÔNICO W GM.PE*)O6/19 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comisso de Licitação torna público que a partir das 
12:00 horas do dia 12 DE FEVEREIRO DE 2019 estará disponível 
para o Cadastramento das PropQstas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N GM-PEO06/19, cujo objeto é a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, 
PINTURA E REGULAGEM ELETRÔNICA NAS FROTA DE 
VEÍCULOS DE DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25 de fevrciro de 2019 das 09:00 
às 10:00 horas (Horário de Brasflia-Df). DATA DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 25 de fevereiro de 2.019 às 10:00 horas (Horário de 
BmslIia-DØ. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 0&00 ás 
14:00 horas (horário local). na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Cenho, 
Nova Russas/CE, ou através dos sites: www.bbmttetllcltacoes.com.br  
e www.tcn.ce.gov.brJllcItacoeL Nova Russas, 12.022019. 

P4 ULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identlflcador:832AC35A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 12/02/2019. Edição 2131 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feitas 
informando o código identificador no sice: 
ht tp : llwww.d ano munic ipal. e o mb r/ap te e ei 

o 

cl 

111 



e 

o M.ngligp 

a 



e 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°031 1 FORTALEZA 12 DE FEVEREIRO o J2019. 

"-,--- 	fl— c 
Estado do Car- Município de Igu.tu -Seniço Autõnomo de Água e Esgoto - Aviso de Credenclamenla N. 0101/2019SAAE. Objeto: credecjmn1-Z,,_, 
de instituições financeiras autorizadas pelo Daiwa Cennl do Rnsil pan prestar serviços baac&ios de recolhimento de qualquer tipo de receila 	(es 
de competência desta Autarquia no padrão FEBRADAN. atavés de suas agriclas e/ou conveniadas, em abrangência Nacional, O SAAE de Iguatu- 
comunica aos interessados que realizará o Credenciamento dos interessados do dia 13/02/2019 até adia 31/12/2019- das OShOOm ás Ii .:30m (horário local). 
na Sala da Comisdo de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, bimada à Rua Engenheiro Wilton Correio Lima, 772- Prado - CEP: 63,502-
108 - Iguam-CE, estará recebendo o envelope contendo a "Documentação de Credenciament&' dos Interessados, em matraqueá processo adminisirailvo de 
licitaçio acima numerado. Maiores informações e/ou aquisiçb do edital no endereço acima ou através do fone (88) 35667700, das ORh:OOm às 1 lh:30m. 
Em 11102/2019. Alisson A. C. Holanda - Presidente da CPI, - SAAE. 

cct ccc à.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira- Aviso Pregão Eletrõnieot N° 02.25.01/2019. Pelo presente aviso em cumprimento &Lei Federal 
.t 1666/93 e suas alterações a Comissão Permutaria de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia 
23/02)2019, ás 1 Ohs, na Rua Lucio Torres rt• 622, Centro Barreira - CE, o Prego Eletrônico n 0215.01,2019, cujo é objeto 6 a contratação de pessoa 
juridica para prestação de serviço de locação de máquinas peseta e caminhões pari atender as necessidades das secrctaria, de infraestrntura, transporte e 
contraia urbano e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário do Município de Bantira-CE, o Edital e demais informações poderio seradqniiidas no 
endereço supracitado, de s:giindi à seata-felra, de OBh As 121h. Barrelra-CE, 11 da fevereiro de 2019. Mayane da Silva Castro - Pregoeira do Município 
de Barrem - CL 

n. ate ccc 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO.. PREGÃO ELETRÔNICO N 01.017120I9-PE 
- O Pregoeira Oficial do Municipio de Ubajara, localint na Rua Juvêncio Pereira, 514, Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no 
endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22 de Fevereiro de 2019 às 1 lhoomin (1oràrio de Brasfli&DF), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTORES DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MIJNICtPIO DE UBAJABA /CE. O 
referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da dato desta publicação, no horário de 08:00 às 12:OOhs expediente ao Pública ou pelo 
portal do TCE-CE: btto'J/wvngtrcse ovbr,1iritacoe.. ou ainda através do sito www liritaçocs-ç.çom.b, Ulaajara/CE, II dc Fevereiro de 2019. Francisco 
Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro. 

"e etc e.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MV 	 MA NICIPAL DE ITAXE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N 007/2019-0W 
- A Prefeitura Municipal de liarema-CE, através das divenas Secretarias comunica aos interessados que no próxtmo dia 25 de Fevereiro da 2019, à5 091., 
atará abrindo Licitação na Modalidade Pre$o Presencial N° 007)2019DIIQ cujo Objeto é  Registro de Preços para Contratação de sen4ços para 
fornecimento de alimentação preparada (refclçio, ceifes break, lanche, quentinha) e decoração, destinados a atender as aeeasidades das diversas 
Secretarias do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h à, 1 1h30min, no 
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhorade Fàtima,W 4& Centra. Itarema-CE curto Silo: vrsw.trc.ce.goy.br/Bc'tacoes. Itarema-CE, lide Fevereiro 
de 2619. lan Helena Braga - Pregoeira. 

etc asa ccc 

Estado da Ceará - Prefeitura Municipal da Barroquinha - Aviso de Lieltaçin - Pregão Presencial pura Registro de Preço N° 00.003/2019-SRP, A 
Pregoeira do Município de Barroquitd.a - Ce, toma público pare conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de Fevereiro de 20l9 ás 09:001.,, na 
sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, 
na Modalidade Pregão Presencial pan Registro de Preços, ago objeto é a seleção de empresa para o registro dc pztç p ffitum 	ais seniços 
de execução e promoção de festividades de interesse da Secretaria de Cultura o da Secretaria do Turismo, Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural e Pesco 
do Município de Barroquinha - CE, tudo conforme especificações contidas no Terno de Referência coastante dos Anexos do Edital, o qual cremou,,
disponivel rio endereço acima mencionado, das segunda ás quintas-feiras, das OBhOOmln às l2hOOrnln e de I4hOCrnin M Jh0Qmjn e nas sextas-feiras, das 
OlhOOmin As 131:00m'n. flsn-oquir.ha - CE. lide Fevereiro de 209. Rosiclela da Silva Msgslhies - Pregoeira. 

te* ccc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval -Aviso de Licitação - Pregão Presenciei N00.002,2019-SRP. O Pregoelrodo Municlpro de Chaval/ 
CE Iam público para conhecimento do. interessados que no próxima dia 27 de fevereiro do 2019 às OhOOmin, na sede da Comissão, localiada na Rua 
Tenente Manoel 011mpio, SN '-Centra -Chaval - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciei N°. 00.002/2019-SRP que 1. como 
objeto a seleção de melhor proposta pan registro de preços visando ftituras e eventuais aquisições de géneros alimentícios e materiais de copa e cozinha 
para atender as necessidades de diversas Secretanas do Município de ChavsVCE (com ampla paslicipação e Cotas Exclusivos A Me  EPP), tudo conforme 
especificações conüdu no Tenno de Referência constante do anexo 1 do edital, o qual encontra-se distintiva] na endereço acima, no horário de 0lh30m1n 
&s 13h3om1n e no sito wlvw.tce.ce.cov.br. Chaval-CE, lIde fevereiro de 2019. André Comes de Araújo - Pregoeiro do Município de Cilaval-CE. 

ett etc ccc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira - Aviso de Licitação - Pregão Presenciei N 1102.01/2019 -Tipo: Menor Preço 'Por Lote". A 
Cominio Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Da. Antônio Augusto de Vaseoncelos, 1? 227 - Centro, tal (88) 
3527-1260, tomapúbtico que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Pregão Presencial N" 11.02.01/2019, cujo objeto 6 a aquisição de géneros 
alimentícios destinadas a merenda escolar da Rede Municipal de &.sino, junto a Secretari, de Educação e Desporto do Municipio de Pereira, confonue 
anexo sendo a fase de disputa de lances no dia 25/02/2019 a partir das 0900 horas (horário Local). Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data 
desta publicação, no horário deexpedienre ao público da 08,00 às 12:00h, na endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-C., II de fevereiro 
de 2019. Erinlison do, Santos Queiras - Pregoeiro. 

"e •** e.. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ -AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS N 001/2019/DJV- l'PRI»-A Pregoeira deste Município toma pública que no dia 26 de Fevereiro de 2019. âs 09, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N' OOl/2019/DI'V - PPRP, cujo Objeto é o Reghh-o de Preços suando • Contratação de en.press 
Peru prestação de serviços de manutenção preventiva e corretivs par. manutenção dos veículos das dlvenas Secretarias do Município de CarIré-
CE. O Edital estará disponível cos dias úteis após uns Publicação, no horário de atendimento ao público de ORh às 12h e pelo Sim: bslpJ/mimicinios toe co  
gpv.braicttacoes/ e hflp'//www çerire.ce eov brj Informações pelo Telefone: (RB) 36,115 1133. ou no endereço à Praça Ellsio Aguiar, SN', Centro C,rIré-
CE, lide Fevereiro de 2019. Antonio Regliene Aguiar de Carvalho- Pregoeira. 

cc C++ *5* 

Estado do Cearâ - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água a Esgoto - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - SRP n. PP, 
O0l/20l9-SAAE-SRP. Objeto: registro de preço pane fnsra, e eventuais aquisições de combustíveis derivados de peiróleo (gasolina comum, 6leo diesel e 
óleo diesel 510). Tipo: Menor Preço por Irem, O Pregoeiro Oficial do SAAE comunica aos interessados que no dia 22 de fevereiro de 2019, às 08h:OOm na 
sala da Comissão Permanente de Licitação do Serviço Amtaomo de Água e Esgoto. situada â Rua ffngeoi.eiro Wilton Corréia Lima, ti. 712, Piado, Iguatu, 
Cearáu estará recebendo os envelopes contendo as Propostas de Preços" e a "Documentação de Habilitação" dos interessados, em instmção ao processo 
administrativo de licitação acima numerado. Maiores informações no endereço acima ou através do fone (88)3566,1100, das OBh:OOm MI ibi3øin. Alisson 
A. da C. holanda - Pregoeiro Oficial do SAAE. era 11102)2019. 

ccc eta 

abjeta 
 12 a, Feereira C. 

serviços mecânicos, funilaria, pintura e regulagem eletrônica nas frota de veiculos de dive
PetWCadutruanoucadas`Proeu do Preços retirantes a 2019 estará útil, Rv2 ~,2~des~ma 

rsas URida es TsCor a7tEiã Municipal de Nova Russas. 
Data de Abertura das Propostas, 25 de fevereiro do 2019 das 09:00 às 10:00 horas (Horário de Brasilia-Dfl. Data da disputa de Preços: 25 de fevereim de 
2019 às 1000 horas (Horário de BrasIlla-DF). O edital poderá 	adquirida nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua P. Francisco 
Rosa, 1388. Centro, NovaRussas/CE, ou através dos rita: www.bbmnetlicitacocs.com.bre vAav.tem,cc.gov.br1iciaeocs. Nova Russas, 1102.2019. Paulo 
S&glo Andrade lionfim - Presidente do CPL. 


